k Furios? ppos. siue h dictu fuerit a testatore: siue n. vt ff. de hereditas. s. si furiosus, z facit ad hoc, ff. de iudi.

aliud in matre dante tutore filio: ibi em z si no satisfat tū z cu inquisitione datur vt dicta, l. de. z. l. de p. fir. tu. l. j. s. quare diuersum in matre dante tutorem filio. Rn. in me- moria pcedentis ptatis, vt. ff. de quesi. l. vnius. s. seru? z. ff. de cur. l. fi. et fa. ad hoc, j. de satisfat a. tu. z cu. in prin. et ff. de lib. ag. l. j. s. iul. z. l. de epa. audi. l. de creatio- nibus. Sed arg. ptra. ff. de in lit. iura. l. videam? Accursus

z in pte eoz fieret. **S** si emancipato filio tutor a pre- datus fuerit testameto: cofir- mandus est ex snia psidis om- nimō. i. sine inquisitione.

Qui testamento tutores dari possunt. Rubrica.

An aut tutor pot non solu paterfa, s. z etia filiussa? s. et tu? p prius testameto? cuz libertate recte tutor dari pot Sed sciendū est eū et sine li- bertate tutore datū tacite li- bertate directā accepisse vi- deri: et p hoc recte tutore esse plane si p errore quasi liber tutor datus sit: aliud dicen- dum est. Seruus aut alien? pure inutiliter testameto da- tur? tutor, sed ita cū liber erit vtiliter datur. Proprius aut seruus inutiliter eo modo tu- tor datur. Furiosus vel mi- nor. xxy. annis tutor testamto datus: tutor tūc erit cū ppos- mentis: aut maior. xxy. annis fuerit factus. Ad certū tps vel ex certo tpe vel sub pditōe

An aut tutor pot non solu paterfa, s. z etia filiussa? s. et tu? p prius testameto? cuz libertate recte tutor dari pot Sed sciendū est eū et sine li- bertate tutore datū tacite li- bertate directā accepisse vi- deri: et p hoc recte tutore esse plane si p errore quasi liber tutor datus sit: aliud dicen- dum est. Seruus aut alien? pure inutiliter testameto da- tur? tutor, sed ita cū liber erit vtiliter datur. Proprius aut seruus inutiliter eo modo tu- tor datur. Furiosus vel mi- nor. xxy. annis tutor testamto datus: tutor tūc erit cū ppos- mentis: aut maior. xxy. annis fuerit factus. Ad certū tps vel ex certo tpe vel sub pditōe

Rubrica. Qui da tutores testa- mto possunt

An aut, paterfa / mi. nisi sic mutus vel sur- dus: qz tutor et loq z audire de- bet, vt. ff. de tu- telis. l. j. s. pe. et s. fi. a Filiussa, cuz em tute la situs publicū, vt. j. de excu. tu. in prin. no curat iuspa. po. vt. ff. ad tre. uā q. j. p. r. z. ff. de his qui sut sui vel alie. iuris si- liussa. quo casu pater de peculio tenetur, nisi ag- noscartunc em- sez qn agnouit solidum, vt. ff. de tute. l. si filius, et ff. de adm. tu. l. lu- cius ticus.

Testamento, sed a pside tutor dari no potest seru?, vt. l. qui dari tu. pos. l. in seruili.

c Et sine libertate no expesso hoc q sine libertate dett sed omisit libertatis datione, vt. s. qui manu no pos. s. l. in fi. z. de necel. ser. l. quidam. s. illo.

d Directa, imo videt q fideicomissaria vt. l. de fideico- li. et si no ascripta, ptra. Sed certe hic testis hoc fit, ibi alia voluntate puta codicillis vel p eplam. Ad dic q ibi alie- num crederat hic suu sciebat. Item alia rone no videtur valere datio, quia ille solus datur tutor: qui testameti ha- bet factione, vt. ff. de testa. tu. l. testameto. als inapit. sic? dez. Rn. illud intellige in passua significatone: in q etia? seruus dicit habere testamenti factoz, vt. j. de here. qua- li. et disti. s. testamenti.

e Datus sit, s. prius seru? licet hoc no sit verisile, vt. l. de resc. vt. l. qui qz, s. forte ex ca hereditaria nouiter ha- bebat, vt. ff. de reg. iu. l. q in alteri? z. j. de vsuca. s. q autē.

f Dicendū est, l. vt neqz liber neqz tutor sit, idem multo magis in alieno, vt. ff. de fideico. lib. l. generaliter. s. si qz tutozem: et. ff. de fideico. lib. l. generaliter. s. si qz tutozem.

g Seruus inutiliter, s. vt statim sit, sed cum liber erit, b Dat, qz directo no erit liber: s. p fideico, vt. ff. de test. tu. l. si fideitas, s. fi. z. l. de fideico. l. l. z si no ascripta.

i Quo mo, na no erit tutor, inutilis est dicit etia stipula- tio, ppter inutile adiectione, vt. ff. de sti. ser. l. sed si sibi. Vel aliter inutiliter, qz p no adiecta habet z erit tutor, ac si no esset adiecta: vt et als, j. de here. insti. s. impossibilis. Vel dic tercio scdm p. no erit tutoz nuc. s. pditioe extate hec no placet: qz sic no eet dia iter suu et alienu, s. pma verioz est, vt. ff. de regu. iu. l. actus. Datur, s. cum liber erit.

k Furios? ppos. siue h dictu fuerit a testatore: siue n. vt ff. de hereditas. s. si furiosus, z facit ad hoc, ff. de iudi.

cum furiosus. j. Rñ. Acc. Ad certū tps. vsq; ad pascha
l. Er certo. i. a paschate in antea: vt. ff. de ac. 7 ob. l. obli-
gationū. §. j. Del an heredis. §. videbat. vt. j. de. §. an
m. Tutorē a testore. nō a iudice. vt. ff. d. reg. heredis.
iur. factus. Accur. s.

Cause. f. cer-
te vt ad rei ven.
sed vt ptra. l. d
in lit. da. cu. l. ad
litē. sed ibi tutor
p curatore poni
tur. Itē vt ptra
ff. de tutel. testa.
l. si tamē. sed ibi
vniuersitati rez
datur: nō rei cer-
te. Accur.
p Personē. f.
pupilli pncipa
liter. vt cū instru
at bonis morib⁹
et etiā salaria p-
stet magistris cō-
vt. ff. d. admi. tu.
cū plures. §. in
pūmis. 7. l. de
ali. pstan. l. si. ad
hoc em pncipa
liter dat. secun-
dario autē rebu-
daf. vt. j. d. exca.
tu. §. datus. sed
in curatore econ-
tra: nā pncipa
liter rebu secū-
dario pnone daf
vt. l. d. imp. l. in
copulandis.
q Si quis po-
stumo. salz filio
Accur. s.
r Et filij. bec
dictio filij pphē
dic postumū 7
postumā cū ma-
sculinū possit cō-
cipere femininū:
sed bec dictio fi-
lie nō ppreben-
dit vt. r. q. et sic nec postumū. cū femininū non pncipat
masculinū: vt. ff. de le. q. si ita scriptū. 7. ff. de le. ij. q. duos. 7.
l. seruis legatis. Itē nota appellatōe natoz 7 nō nati cōti-
nent: cū d. eoz p modo tractat. vt. ff. de sta. ho. qui i vtero
et. §. ti. j. §. cū aut. et fa. ff. de testa. tu. l. si ita. §. j. et. l. si quis
filij. et. l. q. si.
l Si filios. l. dixerit. l. cōtinebunt. f. nepotes.
e Appellat. ab oibus in vsu vel pscitudine: sed fm ve-
ram significatōem vbi: qz filius dicit a ptilos qd ē amor
7 nepos dī filius. 7 etiā quilibet quē aliquis diligit pater
na dilectione. vt. ff. de ver. sig. l. liberoz. §. sed et papir⁹. q
v Ceteri. etiā nati fm quosdā. videtur ptra. Ac.
qd falsum est. vt. ff. de ver. si. nomē. p. ergo ceteri. f. ex fi-
lij nascituri qui sui postumi sunt p legē vel etiā. vt. ff. de
iur. ryp. test. l. postumoz. et. j. de exere. li. §. postu-
mi. 7. ff. de lib. et pos. l. gallus. §. Rñ.

vel an heredis instōne. posse
dari tutore nō dubitat.
Certe aut rei vel cause tutor
dari nō pōt: qz pnone nō cau-
se vel rei dat. Si qz filij bo-
nis vel filijs tutores tederit
etiā postume vel postumo. ve-
diffe videt: qz filij vel filie ap-
pellatōne: 7 postum⁹ 7 postu-
ma pntent. Quid si nepotes
sunt: an appellatōe filioz 7 ip-
sis tutores dati sunt: dicendū
est: vt 7 ipis quoq; dati videā-
tur: si mō liberos dixerit. Te-
rerū si filios nō pntebūt. ali-
ter em filij aliter nepotes ap-
pellant: Plane si postumis te-
rerit rā filij postumi. qz ceteri
liberi pntebuntur.

De legitima agnatoz tutela.

Quibus aut testamē-
to tutor dat? si sit his
ex lege. rñ. tabu. agna-
ti sunt tutores: q vocant legi-
timi. Sunt aut agnati cogna-
ti p virilis sexus cognatōnes
piuncti. quasi a patre cogna-
ti veluti frater ex eodē patre
natus. fratris filij neposue ex

Quibus aut testamē-
to tutor dat? si sit his
ex lege. rñ. tabu. agna-
ti sunt tutores: q vocant legi-
timi. Sunt aut agnati cogna-
ti p virilis sexus cognatōnes
piuncti. quasi a patre cogna-
ti veluti frater ex eodē patre
natus. fratris filij neposue ex

Quibus aut testamē-
to tutor dat? si sit his
ex lege. rñ. tabu. agna-
ti sunt tutores: q vocant legi-
timi. Sunt aut agnati cogna-
ti p virilis sexus cognatōnes
piuncti. quasi a patre cogna-
ti veluti frater ex eodē patre
natus. fratris filij neposue ex

infecto feminino sexu. ppter quē adiuicē sūt agnati fm so.
c Itaq; amite. s. i. pā amita ē tibi agnata. qz p ptes tuū tibi
d iure. f. cognatōis. Familia. i. agnatione. Cōiungit.
licet 7 als multas hēat significatōes bec dictio familia. vt. ff.
de ver. sig. l. pncipatō. §. familie. 7 facit. l. de. v. si. l. si. 7. §. de
pa. po. §. si. Cōd
aut significatōes. l.
tm

eo. itez patruus 7 patru filij
neposue ex eo. At qui p femi-
nini sexus psonas agnatione
iungunt: agnati nō sunt: sed
als sunt naturali iure cog-
nati. Itaq; amite tue filius.
nō est tibi agnat⁹ sed cognat⁹
7 inuicē s. tu illi eodē iure cō-
iungeris: qz qui nascunt pris
non matris familiā sequunt:
Quod aut lex ab itestato
vocat ad tutelā agnatos: non
hanc habet significatōz si. oi
no nō fecerit testamentū is q
poterat tutores dare. s. si qz
tutor ad tutelā pntet itestar⁹
recesserit qd tunc quoq; acci-
tere itelligit cū is q datus est
tutor viuo testatore recesserit
Sed agnationis quidem
ius omnibus modis capitis
diminutione plerūq; perimit
Itaz agnatio iuris ē nomen.
cognationis vero ius nō om-
nib modis cōmutatur quia:
civilis ratio: civilis quidem
iura cōrūperere potest: natura-
lia vero non vtiq;.